
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №34» 

Тайгинского городского округа

ПРИКАЗ

от 19.09.2023 г. № 206

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников по 
математике, физике, химии, информатике и 
ИКТ, биологии, географии, литературе, 
русскому языку, английскому языку,
истории, праву, экономике,
обществознанию, технологии, физической 
культуре, астрономии, экологии, основам 
безопасности жизнедеятельности, черчению 
и искусству (МХК) в 2023-2024 учебном 
году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 
2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» (далее -  Порядок), приказом министерства образования Кузбасса от 
04.08.2023г. № 2986 «Об установлении сроков проведения школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской области - Кузбассе в 2023- 
2024 учебном году», с целью организованного проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в 2023 -  2024 учебном году и 
на основании приказа Управления образования ТГО №381 от 18.09.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию, методическое и техническое 

сопровождение, конфиденциальность олимпиадных заданий и объективность проведения 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников Рахманину Ю.О., заместителя 
директора по УВР;

2. Провести в 2023 -  2024 учебном году школьный этап Олимпиады в период с 25 
сентября по 27 октября 2023 года в соответствии с графиком (Приложение 1)

2.1. По шести общеобразовательным предметам: математика (4- 11 классы), физика (7 
-  11 классы), информатика ( 5 - 1 1  классы), химия (7 -  11 классы), биология ( 5 - 1 1  
классы), астрономия ( 5 - 1 1  классы) с использованием информационного ресурса 
«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - на платформе «Сириус.Курсы»);

2.2. По географии, литературе, русскому языку (4- 11 классы), иностранным языкам, 
истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, 
экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) для учащихся 5- 
11 классов по заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими 
комиссиями;

3. В рамках организации школьного этапа Олимпиады:
3.1. Определить время начала Олимпиады по всем общеобразовательным 

предметам -  с понедельника по пятницу 08.30;



.

3.2. Определить местом проведения Олимпиады МБОУ «СОШ №34» ТГО;
4. Заместителю директора по УВР и учителям-предметникам школы:
4.1. Организовать информационную и разъяснительную работу со всеми 

участниками образовательных отношений по участию обучающихся в школьном этапе 
Олимпиады;

4.2. Разместить информацию на официальных сайтах общеобразовательных 
организаций и телефонных «горячих линий» по организационным вопросам, 
методическому и техническому сопровождению школьного этапа Олимпиады.

4.3. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады по шести предметам в 
соответствии с графиком проведения Олимпиады по шести учебным предметам (на 
платформе «Сириус.Курсы») и другим учебным предметам.

4.4. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в 
соответствии с действующими на момент проведения Олимпиады санитарно- 
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 
образовательных организациях.

4.5. Приготовить списки детей -  участников школьного этапа Олимпиады и подать 
их заместителю директора по УВР Рахманиной Ю.О. до 25.09.2023 г.

4.6. Предоставить статистические данные проведения школьного этапа Олимпиады 
по шести учебным предметам (на платформе «Сириус.Курсы») и другим учебным 
предметам заместителю директора по УВР Рахманиной Ю.О. до 01.11.2023г.

4.7. Предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады 
олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в 2023 году в очном формате по всем 
общеобразовательным предметам;

4.8. Обеспечить в срок до 20.09.2023г. сбор заявлений родителей (законных 
представителей) учащихся, выразивших желание участвовать в Олимпиаде, 
подтверждающих ознакомление родителей (законных представителей) учащихся с 
Порядком проведения Олимпиады и согласие на сбор, хранение, использование, 
распространение (передачу), публикацию персональных данных своих 
несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Обработку персональных 
данных участников Одимпиады осуществлять в соответствии с требованиями 
Федерального закона от 27.07.2016г. №152 -  ФЗ «О персональных данных».

4.9. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады по учебным 
предметам всех желающих, учащихся общеобразовательной организации.

4.10. Внести результаты участников школьного этапа Олимпиады в АИС 
«Электронная школа 2.0.» до 01.11.2023г.

4.11. Оценить выполненные олимпиадные работы участников Олимпиады.
4.12. Провести анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных 

олимпиадных работ в соответствии с Порядком проведения олимпиады.
4.13. Определить победителей и призёров олимпиады на основании 

ранжированного списка участников по каждому общеобразовательному предмету с 
учетом результатов рассмотрения апелляций и оформить итоговый протокол.

5. Заместителю директора по УВР и классным руководителям школы:
- обеспечить систему общественного наблюдения при проведении Олимпиады;
- организовать информирование граждан о системе общественного наблюдения при 

проведении Олимпиады через средства массовой информации, официальные сайты 
общеобразовательных организаций;

- организовать работу по приему заявлений лиц, желающих приобрести статус 
общественного наблюдателя и выдаче удостоверений аккредитованных наблюдателей;

- осуществить подготовку лиц, аккредитованных в качестве общественных 
наблюдателей « - .о Р ® ,50в'1ТЧ Х м

/ /  У  -у У  ....------О

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за соб< \  ® oU 
о  £  о \ \

Л  “ S q7) ■:f s s l

Директор МБОУ «СОШ № 34»ТГО О.С. Файзулина



Приложение 1
к приказу МБОУ «СОШ №34» ТГО 

от 19.09.2023г. №206

№
п/п

Общеобразовательный
предмет

Класс
участия

Дата
проведения

Дата
окончания
проверки

работ

Дата
проведения 
показа работ 
и апелляции

1 Обществознание 5-11 25.09 28.09 02.10
2 Русский язык 4-11 27.09 01.10 02.10
3 Г еография 5-11 28.09 02.10 03.10
4 Английский язык 5-11 28.09 02.10 03.10
5 Физика 7-11 29.09

Сириус.Курсы
6 Экономика 5-11 02.10 05.10 09.10
7 Астрономия 5-11 03.10

Сириус.Курсы
8 Искусство (МХК) 5-11 04.10 09.10 10.10
9 Экология 5-11 04.10 09.10 10.10
10 История 5-11 05.10 10.10 11.10
11 Химия 7-11 06.10

Сириус.Курсы
12 Право 5-11 10.10 13.10 16.10
13 ОБЖ 5-11 11.10 16.10 17.10
14 Биология 5-11 13.10

Сириус.Курсы
15 Литература 5-11 17.10 20.10 23.10
16 Математика 7-11 19.10

Сириус.Курсы
17 Математика 4-6 20.10

Сириус.Курсы
18 Технология 5-11 23.10 25.10 26.10
19 Физическая культура 5-11 24.10 26.10 27.10
20 Информатика и ИКТ 5-11 27.10

Сириус.Курсы


		2023-10-15T13:21:33+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №34" ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	Я являюсь автором этого документа




